
Prefeitura Municipal de 

Manduri - SP
WWW.manduri.sp.gov. br

DECRETO N° 1.970/2021

“Dispõe sobre nomeação de membros para compor o 
COMDEMA - Conselho Municipal de Defesa do Meio 
Ambiente e Comissão Executiva”.

JOSÉ ONIVALDO JUSTI, Prefeito do Município de Manduri, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, previstas no art° s. 3o e § Io da Lei n° 
1.195/2001 de 28 de setembro de 2001.

DECRETA:

Art. Io - Nomear membros para comporem o COMDEMA - Conselho 
Municipal de Defesa do Meio ambiente de Manduri, e a comissão executiva do 
mesmo os seguintes membros:

1- Representantes da Prefeitura Municipal:

Titular: Liliane Lopes dos Santos 

Suplente: Lucas de Lima

2- Representantes da Área da Saúde

Titular: Ariani Fernanda Zaratini 

Suplente: Maria Tereza Palugan Sbais

3- Representantes Área da Educação

Titular: Ana Paula de Arruda Damini 

Suplente: José Aparecido Pereira

4- Representantes do Sindicato Rural

Titular: Isidoro Julio Costa 

Suplente: Gilson Alher

5- Representantes da Floresta Estadual de Manduri

Titular: Marli Maria Cardoso 

Suplente: Beatriz Aparecida Malicia Fioruci

Rua Bahia n® 233 - centro - Manduri - SP - CEP: 18.780-000 - CX. Postal 41 - Fone/Fax (14) 3356.9200 - 3356.9209

http://WWW.manduri.sp.gov



